
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
Č. j.: KUOK 21617/2024 
SpZn: KÚOK/21019/2024/OŽPZ/7119 
Vyřizuje: Ing. Lenka Barochová 
Tel.: 585 508 627 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: l.barochova@olkraj.cz 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 

    V Olomouci dne 5. 2. 2024 
 
   Dle rozdělovníku 

 

 
 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Bioplynová a biometanová stanice Mořice“ zařazeného v kategorii II, 
bodu 56 a 58, přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též 
„krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní úřad dle ustanovení § 29 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a jako příslušný správní úřad dle ustanovení § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí obdržel dne 2. 2. 2024 oznámení zpracované dle přílohy č. 3 
k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí k záměru „Bioplynová 
a biometanová stanice Mořice“, k. ú. Mořice. 
 
Krajský úřad Vám tímto zasílá, dle ustanovení § 6 odst. 5 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, informaci o oznámení záměru „Bioplynová a biometanová 
stanice Mořice“, zpracovaného podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu, a sděluje 
Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude 
zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 citovaného zákona.  
 
Oznamovatel záměru je Zemědělské obchodní družstvo AGRISPOL, se sídlem 
Mořice č. p. 181, 798 28 Mořice, IČO: 469 83 198, zastoupené na základě plné moci 
společností ATELIER 111 architekti s.r.o., se sídlem U Studánky 123/18, 170 00 Praha 
7 Bubeneč, IČO: 276 48 788.  
 
Zpracovatelem oznámení je Ing. František Hezina, NATURCHEM, s.r.o., Ledečská 
3015, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO: 275 04 379.  
 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Mořice a Olomoucký 
kraj. 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona, naleznete na https://udeska.kr-olomoucky.cz/ude. 
 

mailto:l.barochova@olkraj.cz


2  KUOK 21617/2024 

Veškeré podklady k záměru (oznámení včetně příloh) jsou zpřístupněny na portálu 
Ministerstva životního prostředí v informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí na adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK972. 
 
Do oznámení je taktéž možné nahlížet, po předchozí domluvě, na odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované 
prevence (budova RCO, 7. patro, kancelář č. 713). 
 
Stručná charakteristika záměru (zpracováno z údajů uvedených v oznámení): 
Předkládaný záměr představuje využití nevyužité plochy stávajícího zemědělského 
areálu v obci Mořice pro zpracování biologicky rozložitelných surovin včetně několika 
odpadů rostlinného původu. Zvolena je technologie zpracování biomateriálů 
mikroorganismy za nepřístupu vzduchu - bioplynová stanice, kde je produktem plynná 
směs v podstatě methanu a oxidu uhličitého s poloviční výhřevností oproti zemnímu 
plynu. Tuto technologii doplní malá kogenerační jednotka v instalovaném el. výkonu 
0,285 MW, která bude vyrábět elektřinu potřebnou pro provoz bioplynové stanice 
a teplo, které je rovněž potřebné pro provoz zahřívání nádrže s mikroorganismy. Zbylý 
produkovaný bioplyn, který nespálí kogenerační jednotka, je určen k vyčištění 
na kvalitu zemního plynu, a to průchodem přes membránu membránovou separací. 
Vzniká zde prakticky čistý methan, který bude po separaci a odorizaci vtláčen 
vysokotlakým kompresorem do plynové distribuční sítě přes měřící zařízení dodaného 
objemu plynu do sítě. Jako vedlejší produkt v bioplynové stanici vzniká směs vody se 
zbytkovým obsahem sušiny nazvaná digestát, jenž se bude shromažďovat 
v koncových skladech a následně aplikovat na pozemky jako hnojivo. Do areálu bude 
nutno dovézt celkem 41 tis. t surovin za rok a odvézt cca 35 tis. t digestátu, cca 
polovina surovin bude dovezena sezónně během sklizně do silážních žlabů a zbytek 
bude dovážen průběžně. Dotčeny záměrem jsou pozemky parc. č. 266, 272, 435, 438, 
440, 446, 447, 448, 454, 456, 458, 464, 466, 474, 476/1, 477, 478, 479, 480, 482, 488, 
490, 494, 495, 496, 497, 498, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 508, 509, 510, 511, 
512, 513, 514, 515, 518, 606, 608, 611, 612 v k. ú. Mořice. 
 
Olomoucký kraj a obec Mořice (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme, 
ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do něj 
nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů.  
 
Zároveň žádáme dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného 
vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete 
zaslat také na e-mail: l.barochova@olkraj.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Mořice (jako dotčené územní samosprávné 
celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu 
úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 
desce Olomouckého kraje. Ve vyjádření krajský úřad uvítá Váš názor, zda je či není 
nutné záměr posoudit dle citovaného zákona a z jakého důvodu. V případě, že 
záměr má být posouzen, uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí 
má být v dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného zákona kladen zvýšený důraz. 
Pokud posouzení záměru nepožadujete, žádáme vás, aby vaše vyjádření 

mailto:l.barochova@olkraj.cz


3  KUOK 21617/2024 

neobsahovalo podmínky.  
 
Písemná vyjádření k oznámení může podle § 6 odst. 6 citovaného zákona každý 
zaslat na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne 
zveřejnění této informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 
 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.   
 
Dotčené orgány ve svém vyjádření uvedou, dle § 6 odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, je-li to s ohledem na povahu záměru možné, jaké 
skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit 
pro následné vyhodnocení vlivů záměru podle zákona o jednotném 
environmentálním stanovisku. 
 

 
 
      otisk úředního razítka 

 
 
 

Mgr.Vojtěch Cvek 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 
 
 
 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Lenka Barochová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4  KUOK 21617/2024 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Obec Mořice 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  
 Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, nám. T. G. 

Masaryka, 130/14, 796 01 Prostějov 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

územní pracoviště Prostějov, Šafaříkova 2907/49, 797 20 Prostějov 
 

Oznamovatel  
 Zemědělské obchodní družstvo AGRISPOL, Mořice č. p. 181, 798 28 

Mořice, zastoupené na základě plné moci společností ATELIER 111 
architekti s.r.o., U Studánky 123/18, 170 00 Praha 7 Bubeneč  
 

Zpracovatel oznámení  
 Ing. František Hezina, NATURCHEM, s.r.o., Ledečská 3015, 580 01 

Havlíčkův Brod 
 
Na vědomí  

 MŽP ČR, OVSS V, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 Krajská veterinární správa SVS pro Olomoucký kraj, Pracoviště Prostějov, 

Rejskova 3080/28, 796 01 Prostějov 
 
 


		2024-02-06T09:54:28+0000




